
Nechci řezat do svalů,
ale ubírat na sádle .................... 2
Do funkce ministra obrany nastoupil 
13. července Alexandr Vondra

Blesková povodeň,
rychlá pomoc.............................. 4
Reportáž z Liberecka, kterým se přehnala 
ničivá povodeň

Jiného než vás nemáme........... 6
Rozhovor s kapitánem vrtulníku Petrem 
Šafaříkem, který se účastnil povodňového 
zásahu na Liberecku

Iv Afghánistánu
číhá smrt všude......................... 9
Čeští pyrotechnici provinčního 
rekonstrukčního týmu v Lógaru velice úzce
spolupracují s americkými kolegy

David H. Petraeus,
nový velitel ................................  12
Představujeme velitele koaličních sil 
v Afghánistánu

Záchranář M. Hasani:
Začínáme od nuly ...................... 13
Čeští vojenští hasiči ze základny Šajkovac 
předvedli své schopnosti a znalosti 
přištinským kolegům

Zúročíme
výcvikové schopnosti ................ 14
Co všechno čeká české vojáky v nové misi 
v afghánské provincii Wardak

V AWACSu nad Evropou.............  16
Major Milan Vojáček je od letošního dubna 
operačním pilotem letounu včasné výstrahy 
a uvědomování E-3A AWACS

Dnes o někom jiném ................. 20
Příspěvek o tom, jak žijí manželky českých 
vojáků pracujících na aliančních velitelstvích

Žádné období odpočinku .......... 28
Více než 1 400 vojáků 4. brn, 13. db,
14. blogp a 23. zVrL se účastnilo cvičení 
Bridgehead 2010

Hradiště: S-2, S-10 i RBS-70 ....  30
Cvičení příslušníků 252. protiletadlového 
raketového oddílu ze Strakonic vyvrcholilo 
bojovými a zkušebními střelbami

ŠLAK pozitivní,
antrax negativní........................ 32
Cvičení „Nákaza 2010// prověřilo práci 
jednotlivých složek IZS

Pohár putoval do Saska ............  34
V Karlových Varech a Weidenu se uskutečnil 
11. ročník mezinárodního cvičení PHEE 2010

Špinavá bomba na Libavé ........ 35
Olomoucká samostatná záchranná rota 
nacvičovala zásah při zamoření území 
zasaženého radioaktivním zářením

Dynamická Bahna .....................  36
Akce Bahna 2010 se stala jedinečnou 
prezentací naší armády a dalších 
ozbrojených složek

Ш

Eurosatory 2010 a trendy.........  38
0 veletrhu, kde se přední světoví výrobci 
snažili odpovědět na trendy z hlediska 
techniky a taktiky současného bojiště

Airbus A400M ............................  42
Dokončení popisu evropského letounu, při 
jehož konstrukci byly využity nejvyspělejší 
technologie

Češi a Slováci v Iráku.................. 44
Po dobu několika let působili v Iráku 
a Kuvajtu čeští a slovenští vojáci

0 dvacet procent víc .................... 48
Zájem o studium Univerzity obrany 
v Brně roste

Společnou řečí ...........................  49
Záložní důstojníci aliančních armád 
se zdokonalovali v angličtině a francouzštině 
v rámci Jazykové akademie CI0R 2010

Doktoři přes zvířata ..................  50
Armádní veterinární služba existuje již více 
než devadesát let

Uniformy
na filmových „nudlích" ...........  52
Krátké zastavení u starých filmových 
plakátů, jež lze zhlédnout na výstavě 
ve ŠVS MO Chocerady (Komorní Hrádek) 
do konce září

Dvojí ohlédnutí .........................  54
Historie a současnost Vojenského sdružení 
rehabilitovaných v Přerově

Nadšenci to dokázali ................. 56
Z rozpadající se ruiny odchovny dobytka 
vzniklo v Králíkách moderní 
vojenskohistorické muzeum

Nutnost dočasné regulace prodeje
výstrojních součástek ............... 57
Třikrát zlato, jednou stříbro 
a bronz ........................................ 58
Moderní pětibojaři z ASC DUKLA byli úspěšní 
na 41. mistrovství světa Mezinárodní rady 
vojenského sportu (CISM)

Prověrka v horách a písku ........ 21
Cvičení AZOR prověřilo posádky vrtulníků 
před jejich nasazením do misí v Afghánistánu

Obracíme každou 
korunu ................. 26
0 současných trendech 
logistického zabezpečení vojsk v misích 
hovoříme s ředitelem sekce logistiky MO 
plk. gšt. V. Halenkou

Kaleidoskop ............................... 59
Hry rychlosti,
síly a obratnosti ......................... 61
Ze sedmnáctých sportovních her náčelníka 
Vojenské policie

Military English ......................... 62
Jazykový koutek

Kaleidoskop ............................... 64
A spoj ..........................................  64


